
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

----------------------

 Codice Ente 10046
 

N. 46
Registro Deliberazioni

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL

CONSIGLIO COMUNALE
 

 
 

OGGETTO: RECEPIMENTO PRESCRIZIONI DIPARTIMENTO IGIENE E
PREVENZIONE SANITARIA DELL'A.T.S. BRIANZA E
APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO EDILIZIO COMUNALE

 
Il giorno ventotto Settembre duemilasedici alle ore 21:00, nella Sala Consiliare del Palazzo
Municipale, in P.za V. Veneto, n. 13, è stato convocato, in seduta pubblica ordinaria di prima
convocazione, il Consiglio comunale di Calolziocorte.
 
Alle ore 00:15 risultano presenti all’introduzione del presente punto all’ordine del giorno:

Componente Presente Assente  Componente Presente Assente

VALSECCHI CESARE X  AUTELITANO
PAOLO X

TAVOLA MASSIMO X  ROTA ELEONORA X
DE' FLUMERI WILNA X  DIA BOUBOU X (G)
GAMBIRASIO MARIA TERESA X  GHEZZI MARCO X

VALSECCHI LUCA GIOVANNI X  BALOSSI
CELESTINA X

COLA PAOLO X  VALSECCHI
CRISTINA X

MAINETTI VALENTINO X  GANDOLFI DARIO X
MAZZOLENI SONIA X  VALSECCHI ALDO X
MONTELEONE ROBERTO
GIOVANNI X  TOTALE 16 1

 
·        Numero di consiglieri presenti al momento della votazione: 14

 
 
Presiede il SINDACO DOTT. CESARE VALSECCHI
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE, DOTT.SSA FRANCESCA ZOTTI, che cura la
redazione del presente verbale avvalendosi della dott.ssa Daniela Valsecchi, ai sensi dell’art. 36 dello
Statuto Comunale 

1/6Deliberazione CC n. 46 del 28-09-2016



OGGETTO: RECEPIMENTO PRESCRIZIONI DIPARTIMENTO IGIENE E PREVENZIONE
SANITARIA DELL'A.T.S. BRIANZA E APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO
EDILIZIO COMUNALE

 
Il Sindaco/Presidente sottopone al Consiglio Comunale, per l’approvazione, l’allegata proposta di
deliberazione n. 9 del 20-09-2016 firmata analogicamente dal Funzionario Responsabile del Settore
SERVIZI DEL TERRITORIO, ARCH. OTTAVIO FEDERICI; proposta depositata in originale agli atti
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 
·     Vista la proposta n. 9 del 20-09-2016 di deliberazione relativa all'oggetto, sottoscritta a norma del
vigente Piano triennale della prevenzione della corruzione, punto 6 periodo 1 a).

·      Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi.
 
Dato atto che:

·     sono stati acquisiti i pareri favorevoli ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 - l° comma e
147-bis e quinquies del D.Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 3 e 4 del vigente Regolamento dei Controlli
Interni allegati al presente atto;

·     non sussistono, ai sensi del punto 9 del Piano triennale della prevenzione della corruzione, obblighi
di astensione né conflitti dì interesse da parte degli amministratori nell'adozione del presente atto
deliberativo.
 
Visto:

·      lo Statuto Comunale;

·      il D.Lgs. n. 267/2000.
 
 
 
– omissis – discussione: a termini dell’art. 63 del vigente Regolamento del Consiglio Comunale il
verbale integrale, con l’illustrazione del relatore e gli interventi dei consiglieri, è registrato su file audio
e conservato agli atti dell’odierna seduta.
 
 
 
Escono dall’aula i Consigliere Celestina Balossi e Valentino Mainetti.
 
Risultano pertanto presenti in aula n. 14 componenti il Consiglio.
 
 

 
con n. 14 voti favorevoli e nessun contrario, espressi in forma palese dai n. 14 consiglieri presenti e
votanti
  

D E L I B E R A
 
1.   Di approvare la proposta di deliberazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento;
  
2.   Di demandare al Responsabile del Settore SERVIZI DEL TERRITORIO tutti i successivi
provvedimenti inerenti e conseguenti all’adozione del presente provvedimento;
 

2/6Deliberazione CC n. 46 del 28-09-2016



3.    Di disporre la trasmissione informatica del presente atto al Settore SERVIZI DEL TERRITORIO.
 
 
 Successivamente,
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 

con n. 14 voti favorevoli e nessun contrario, espressi in forma palese dai n. 14 consiglieri presenti e
votanti, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, del D.Lgs.
267/00.
 
 
ALLEGATI:
a)    Proposta n. 9 del 20-09-2016 del Servizio EDILIZIA/URBANISTICA
b)   Parere regolarità tecnica ex art. 49 D.Lgs. n. 267/2000
 
 

3/6Deliberazione CC n. 46 del 28-09-2016



 
 

Proposta di deliberazione di Consiglio Comunale Tipo numero 9 del 20-09-2016

OGGETTO: RECEPIMENTO PRESCRIZIONI DIPARTIMENTO IGIENE E PREVENZIONE
SANITARIA DELL'A.T.S. BRIANZA E APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO EDILIZIO
COMUNALE

 
Ufficio Proponente Settore Servizi del Territorio
Responsabile del procedimento dott. arch. Ottavio FEDERICI
Relatore Assessore all'Edilizia Privata ed Urbanistica

 
“Non trovandosi in situazione di conflitto di interesse tale da far scattare l'obbligo di astensione in
relazione all'adozione del provvedimento di cui all'oggetto, come previsto dal Piano triennale della
Prevenzione e Corruzione relativo al triennio 2016/2018

Premesso

·        che il Comune di Calolziocorte è dotato di Regolamento Edilizio Comunale approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 15.09.2003 e successivamente modificato con
deliberazioni di Consiglio comunale n. 82 del 13.11.2007, n. 57 del 24.09.2013,

·        che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 26.09.2014, è stato approvato
l'allegato Energetico quale parte integrante del Regolamento vigente;

·        che con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 19 in data 18 aprile 2016 è stato
approvato un nuovo Regolamento Edilizio Comunale.

Dato atto :

·        che dell'avvenuta adozione è stato data comunicazione mediante pubblicazione per quindici
giorni consecutivi, ovvero dal giorno 30 giugno 2016 al giorno 15 luglio 2016 ,

o    sul sito web comunale

o    all'albo Pretorio Comunale

o    con manifesti esposti sul territorio comunale

·        che nei quindici giorni successivi alla pubblicazione, ovvero entro il 30.07.2016, non
risultano pervenute osservazioni in merito così come attestato dal responsabile del settore
Servizi del Territorio con nota -prot.720/int.- del 19.09.2016 qui allegata.

Dato, altresì, atto che il nuovo schema di Regolamento Edilizio Comunale è stato inviato al
Dipartimento Igiene e Prevenzione Sanitaria dell'A.T.S. Brianza- sede di Lecco per il parere di
competenza così come previsto al comma 1 dell'art. 29 della l.r. 12/2005 e che detto Dipartimento, con
nota -prot. 27736/016 cl. 02.03.05- del 16.09.2016 si espresso favorevolmente formulando alcune
prescrizioni/precisazioni da apportare al testo adottato.

Accertato che le prescrizioni previste dall'A.T.S. attengono a chiarimenti, precisazioni e/o correzioni di
errori materiali il cui recepimento non modifica, di fatto, il testo adottato.

Visto il testo del Regolamento Edilizio con evidenziate le prescrizioni recepite così come richieste dall'
A.T.S. Brianza in sede di espressione del parere di cui all'art. 29, comma 1 della l.r. 12/2005 e s.m.i.
allegato alla presente e ritenutolo meritevole di condivisione e approvazione.

Ritenuto di dover confermare e dare atto che l'Allegato energetico al Regolamento edilizio comunale
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 47 del 26.09.2014 costituisce allegato anche al
presente Regolamento.

4/6Deliberazione CC n. 46 del 28-09-2016



Visto l'art. 39, commi 1 lett. a) e 3 del D.Lgs. n. 33/2013 come di recente modificato dal D.Lgs.
97/2016 e dato atto, in particolare, che dalla pubblicità nell'apposita sezione del sito web comunale
denominato “amministrazione trasparente” -condizione per l'acquisizione dell'efficacia del presente
provvedimento e dei suoi allegati divenuto esecutivo- cessa l'efficacia del testo attualmente vigente che
è abrogato in quanto integralmente sostituito dal presente;

Vista la l.r. 12/2005 e s.m.i.

Visto il D.P.R. nr. 380/2001 e s.m.i

Visto il D.Lgs. nr. 267/2000 e s.m.i.
Visto e ritenuto di condividere e fare propri i contenuti dell'istruttoria resa dal responsabile del Servizio
Edilizia Privata ed Urbanistica geom. Nicola PERUCCHINI

SI PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e vengono qui1.
integralmente richiamate;
di recepire le prescrizioni formulate dal Dipartimento Igiene e Prevenzione Sanitaria dell'A.T.S.2.
Brianza- sede di Lecco con nota -prot. 27736/016 cl. 02.03.05- del 16.09.2016 e di approvare il
Regolamento Edilizio Comunale allegato alla presente quale parte sostanziale del presente
provvedimento
di confermare che l'Allegato energetico al Regolamento edilizio comunale approvato con3.
deliberazione di Consiglio Comunale nr. 47 del 26.09.2014 costituisce allegato anche al presente
Regolamento
di precisare, per quanto esposto in premessa, che acquisita l'efficacia del nuovo Regolamento4.
edilizio cessa l’efficacia del testo attualmente vigente che è abrogato in quanto integralmente
sostituito dal presente;
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione5.
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto non è richiesto il parere in ordine alla
regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;
Di demandare al Responsabile del Settore Servizi del Territorio tutti i successivi provvedimenti6.
inerenti e conseguenti all'adozione del presente provvedimento;
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile in considerazione dell'urgenza7.
di provvedere in merito.

Li, 20.09.2016 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL
SETTORE SERVIZI DEL TERRITORIO

dott. arch. Ottavio FEDERICI
 

5/6Deliberazione CC n. 46 del 28-09-2016



 
 

IL PRESIDENTE
DOTT. CESARE VALSECCHI

 
IL FUNZIONARIO VERBALIZZANTE IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA DANIELA VALSECCHI DOTT.SSA FRANCESCA ZOTTI
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 

6/6Deliberazione CC n. 46 del 28-09-2016


